N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 6ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DA COMISSÃO ESPECIAL

DE LIBERDADE RELIGIOSA DA ORDEM

DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO

DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2020,

REALIZADA EM 04/09/2020.

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte (04.09.2020), às dezessete horas (17h), no

aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 6ª Reunião Ordinária da Comissão

Especial de Liberdade Religiosa da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício

de 2020, sob a Vice-Presidência do Dr. Walter de Paula Silva. Estiveram presentes e

justificaram ausência: conforme lista de presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE

QUÓRUM E ABERTURA por se verificar a existência de quórum para abertura da reunião, esta

foi realizada. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO

REALIZADA EM 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA 3.1. Não houve leitura, nem

discussão e votação de outra ata de sessões anteriores 3.2. O Vice-Presidente em exercício colocou

em discussão e votação a seguinte pauta para a sessão de hoje: Apresentação e deliberação do

parecer sobre os direitos do nascituro desde a concepção. Propomos que o parecer seja

denominado: Parecer Ives Gandra da Silva Martins. 3.3 Nota de pesar pela morte da criança de

São Mateus, norte do Estado do Espírito Santo, pelos sofrimentos de sua mãe e de todos os que

sofrem e pelo desrespeito à lei. 3.4 Homenagem póstuma da Comissão Especial de Liberdade

Religiosa da OAB GO e moção de pesar pela morte do ex-Deputado Federal constituinte, pastor

Antônio de Jesus Dias, que morreu nesta quinta-feira, 3, vítima de Covid-19. 3.5 . Por proposta

da Dr. Sabrina Prudêncio ela gostaria que lembrássemos da LEI Nº 13.246, DE 12 DE JANEIRO

DE 2016 que institui o dia 31 de outubro como Dia Nacional da Proclamação do Evangelho. 4.

ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum

4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de processos/pauta do dia

4.4.1 Conhecimento: nenhum. 4.4.2 Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS

PRESENTES 6. ENCERRAMENTO. O Vice-Presidente da Comissão agradeceu a presença de

todos. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Walter de Paula Silva, Vice-Presidente da

Comissão Especial de Liberdade Religiosa, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada

por mim.

Walter de Paula Silva
Vice-Presidente da Comissão Especial de

Liberdade Religiosa